
Grundejerforeningen Lærke- Spurve- og Vibevænget 

Formands beretning maj 2022.  

3 år er der gået siden vi sidst afholdt generalforsamling. Dejligt det nu kan lade sig gøre igen, og vi har 
fået Coronaen på afstand. 
  
Vi er blevet ca. 30 nye grundejere i foreningen, velkommen til alle, og håber i nyder stilheden og roen i 
Bork. 
  
Generelt ser vores veje og arealer godt ud, der bliver slæbt veje og udlagt grus 2 gange om året, eller 
efter behov. 
  
Flemming klipper græsset, og vi synes han gør det godt. 
  
I 2021 var jeg til borgmestermøde med alle formændene, der er lagt en Masterplan for Bork havn, bla 
renovering af Bork Havn 2021-2022. 
Flydebroerne udskiftes, terrænsikring af Bork surferstrand, autocamper P-plads skal gøres mere 
indbydende og kønnere for campisterne i området. 
Nogle af tiltagene er udført, det er positivt. 
  
Der ønskes en hastighedsbegrænsning på Falenvej, alternativ at Falenvej bliver en 2 i 1 vej. Der 
arbejdes videre med ønsket. 
  
Der har i februar i år været afholdt fælles formandsmøde i Bork Hallen. Hans A Schmidt deltog fra 
forsyningen. 
Hans orienterede om at der ikke var sket så meget omkring spildevands-kloakken og badevandet siden 
2019. 
Hans kunne dog fortælle at der siden 2017 ikke har været udledt overskydende spildevand ud i 
Ringkøbing Fjord i badesæsonen. 
Hans var positiv omkring kloakarbejdet i Nørre Nebel på længere sigt ville resultere i en væsentlig 
forbedring af vandkvaliteten i Fjorden. 
Arbejdet forventes afsluttet i 2025. 
  
Der arbejdes også på en plan på en sti fra Sønderbyvej til Kirkehøjvej. 
N.P fra Bork legeland vil lægge jord til stien, og Ringkøbing Skjern kommune vil levere grus materialet 
til stien. 
Det er Falen Grundejerforening som arbejder på sagen med det økonomiske og en skitse på projektet. 
Der vil blive nedsat en lille gruppe som skal have fokus på at søge midler mm ved forskellige fonde. 
For at det hele skal lykkedes, er det en betingelse at alle Grundejerforeninger bidrager økonomisk ved 
udførelsen. 
  
Vi får vores grøfter oprenset hvert år, alle vores afløb og rør i vejene bliver skyllet i gennem hver 3 år. 
Det er sket i år, og der har været 3 steder med nedbrud af rørene, som til dels er skyld i meget vand 
på vejene/rabatten. 
Skaderne er blevet udbedret. Jeg er i gang med en opdatering af alle vores brønde/riste på vejene. De 
vil blive markeret på en tegning, som vil blive udsendt så i alle kan se, hvordan systemet er i vores 
område. Der vil også løbende blive etableret nye afløb som kobles på eks system, det drejer sig om de 
steder/områder hvor der ligger meget vand. 
  
Vi vil prøve at finde et mere fast materiale til vores udkørsel til Klirevænget, da der er huller i gruset 
op mod asfalten. 
  
Vi har en lille fin bro ved kanalen, den trænger til en kærlig hånd, bla afvaskning af træværket, og 
skridsikkerbelægning på broen. 
Jeg finder en dato, så er i velkommen til at hjælpe med arbejdet. 
  
Skulle i have spørgsmål eller andet, må i meget gerne kontakte mig, gerne på mail. 
  
Tak til bestyrelsen for et godt samarbejde. 
  
Mvh Jens Medum. 


